
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 

���� lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
AOOUSPLT  Latina, 03/06/2013  
Prot. n.  6201  
Rif. Prot. n.5890/2013  
Modalità di spedizione posta elettronica         

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.P. prot. n. 5854 del 22.05.2013 con il quale è stata pubblicata la graduatoria definitiva 
del personale educativo interessato ai trasferimenti provinciali e interprovinciali per l’anno 
scolastico 2013.14; 
 
VISTA la nota prot. n. 5853 del 22.05.2013 con la quale sono state pubblicate le disponibilità si fini 
delle operazioni di mobilità per l’anno scolastico 2013.14; 
 
VISTO il D.P. prot. n. 5889 del 24.05.2013 con il quale è stata pubblicata la dotazione organica e i 
movimenti del personale educativo per l’anno scolastico 2013.14; 
 
CONSIDERATO che quest’Ufficio non ha disposto movimenti nella fase interprovinciale per 
mancanza di posti numericamente utili in conformità delle disposizioni dettate dall’art. 6, commi 4 
e 6 del C.C.N.I. dell’11 marzo 2013; 
 
VISTA la nota del 27.05.2013, assunta al protocollo di quest’Ufficio al n. 5890, con la quale 
l’educatore Gianluca Parisi, titolare nella provincia di Frosinone, invocando l’applicazione del 
comma 1 all. C) del C.C.N.I. dell’ 11 marzo 2013, lamenta il mancato trasferimento in sedi di 
questa provincia per l’anno scolastico 2013.14; 
 
PRESO ATTO che il comma 1 all. C)  del C.C.N.I. dell’11 marzo 2013 relativo all’effettuazione 
della terza fase dispone che “le operazioni di mobilità relative alla terza fase vengono realizzate nel 
rispetto delle aliquote paritetiche di cui al comma 4 dell’art. 6 (parte comune) del presente contratto; 
qualora il calcolo delle predette aliquote dia luogo ad un numero non intero, questo si approsima 
all’unità superiore a favore della mobilità territoriale interprovinciale”; 
 
ACCERTATO che dopo le operazioni di mobilità provinciali risultano disponibili n. 3 posti su 
convitto maschile di cui n. 1 posto, ai sensi dell’art. 6 commi 4 e 5 del C.C.N.I./2013, è destinato 
alla mobilità territoriale interprovinciale e alla mobilità professionale ovvero 0,50 per ciascuna delle 
suddette operazioni; 
 



VERIFICATO che in applicazione del citato  comma 1 all. C) del C.C.N.I. 2013 – effettuazione 
terza fase – il numero non intero derivante dal calcolo delle aliquote da destinare alla mobilità 
interprovinciale e mobilità professionale si  approssima all’unità superiore a favore della mobilità 
territoriale interprovinciale e che pertanto ai fini della mobilità interprovinciale risulta disponibile n. 
1 posto su convitto maschile; 
 
VISTO il D.P. prot. n. 5919 del 03.06.2013 con il quale l’Ambito Territoriale per la provincia di 
Frosinone ha disposto i trasferimenti e passaggi di ruolo del personale educativo per l’anno 
scolastico 2013.14; 
 
PRESO ATTO che l’educatore Parisi Gianluca – soprannumerario nella provincia di Frosinone – 
non ha ottenuto alcuna sede nella provincia di titolarità; 
 
RITENUTO necessario, in autotutela, apportare modifiche e/o integrazioni al D.P. prot. n. 5889 del 
24 maggio, atteso che ricorre l’interesse pubblico ed al fine di evitare un contenzioso in cui 
l’Amministrazione risulterebbe soccombente; 
 
 

DISPONE 
 

Per i motivi esposti nelle premesse, il D.P.  n. 5889  24 maggio 2013, concernente la dotazione 
organica e i movimenti del personale educativo per l’anno scolastico 2013.14,  è rettificato ed 
integrato come di seguito riportato: 
 
 
 MOBILITA’ INTERPROVINCIALE 
 
- PARISI GIANLUCA – 22.02.1973 (CE)  PUNTI 42 
 DA FREE000VL8 
 A LTVC02000Q “Celletti” FORMIA 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e secondo le modalità previste 
dalla normativa vigente. 
 
 
       F.TO IL DIRIGENTE 
                 Maria Rita Calvosa 
 
         
 
 
All’Albo SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici dei Convitti della Provincia LORO SEDI 
Alle OO.SS: della Scuola LORO SEDI 
Alla Direzione Provinciale del Tesoro LATINA 
Agli Ambitu Territoriali di FROSINONE – CAMPOBASSO - ROMA 
 
 
 


